
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2023-00474101- -UNC-ME#BIMO

 
VISTO

La realización de la “Muestra de Carreras - ¡UNC CON Vos! Ingreso 2024” durante los
días 5, 6 y 7 de septiembre de 2023, donde participaron todas las Facultades y
dependencias de la Universidad Nacional de Córdoba para la difusión y promoción de los
distintos trayectos académicos y servicios que se ofrecen;

Y CONSIDERANDO:

Que este evento está destinado a los alumnos de los últimos años de los Colegios
Secundarios como así también a todos los aspirantes a formar parte de esta Casa de altos
estudios;

Que esta Secretaría a través de la Dirección de Inclusión Social es la responsable de la
organización de la misma;

Que la muestra es uno de los acontecimientos más importantes de la UNC por la gran
concurrencia de asistentes y porque allí se nuclean todas las facultades y colegios pre-
universitarios que la componen, generando una visión de conjunto y por ello, durante la
edición de este año, se extendió el espacio de uso tradicional del Pabellón Argentina hacia
el Bv. de la Reforma, a los fines de dar mayor amplitud y cobertura a los cerca de 70.000
asistentes;

Que la ampliación de espacio físico requirió contratar un servicio de provisión de
mobiliario y carpas como así también servicio de internet y adquisición de insumos para la
provisión de energía eléctrica, de acuerdo a las recomendaciones oportunamente efectuadas
por la Prosecretaría de Informática y la Secretaría de Planeamiento Físico;

Que a orden 91 la Directora de Inclusión Social emite informe de cierre y conclusiones
generales de la edición 2023 de la Muestra de Carreras y a órdenes 106 a 109, la Dirección
de Administración emite detalle e informe económico;

Que el servicio de provisión y colocación de mobiliario en el Pabellón Argentina y carpas
ubicadas en el Bv. De la Reforma, así como el servicio de multimedia y de instalación de
equipos de iluminación y el servicio de impresión de folletería, necesarios para desarrollar



la Muestra de Carreras; se realizaron según el proceso de contratación directa aprobado por
Ordenanza HCS N° 05/2013, art. 2°, inciso III; modificada por OHCS 7/2021 y Res. SGI
78/2023;

Que las restantes erogaciones se encuadran de acuerdo con lo prescrito por Ordenanza HCS
Nº 05/2013, art. 2° punto VII, modificada por OHCS 7/2021 y Res. SGI 78/2023;

Que el presupuesto otorgado para la realización de la Muestra fue de Pesos Doce Millones
Treinta y Cinco Mil C/00/100 ($12.035.000,00); y el total de gastos correspondientes fue de
Pesos Cuarenta Millones Veintiséis Mil Cuatrocientos Quince C/28/100 ($40.026.415,28),
por lo que hubo una diferencia entre lo presupuestado y lo ejecutado de Pesos Veintisiete
Millones Novecientos Noventa y Un Mil Cuatrocientos Quince C/28/100 ($27.991.415,28)
que fueron reasignados desde otras partidas en fuente 12 y 16 de acuerdo a lo que se detalla
en el ANEXO II agregado a orden 108;

Que las principales causas de las diferencias entre los saldos presupuestados y ejecutados se
deben a la ampliación del espacio físico de cobertura y los servicios requeridos para ello;
como así también el aumento en los costos de insumos y servicios producto del proceso
inflacionario que vive nuestro país e imposible de prever cuando se realizó la proyección
del presupuesto para el presente ejercicio;

Por ello,

EL SECRETARIO DE

BIENESTAR UNIVERSITARIO Y MODERNIZACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: APROBAR lo actuado y convalidar el pago a los proveedores del listado
que como Anexo I forma parte integrante de la presente, en los montos e imputaciones
presupuestarias allí establecidas.

ARTICULO 2°: Convalidar los cambios de inciso necesarios para la correcta imputación
de los gastos y las reasignaciones de saldos, de acuerdo al detalle que como Anexo II se
incorpora a la presente.

ARTICULO 3°: Aprobar el informe elevado por la Dirección de Inclusión Social, respecto
a las conclusiones generales del desarrollo de la edición 2023 de la Muestra de Carreras y
recomendaciones generales para las próximas ediciones.

ARTICULO 4°: Protocolícese, comuníquese a la Dirección de Inclusión Social y a la
Dirección de Administración de la Secretaria de Bienestar Universitario y Modernización.
Cumplido, archívese.





DNI / CUIT Beneficiario Descripción Partida Importe total
CUIT 27-31947328-4 MUCHIUT MARIA LAURA SERVICIOS PROFESIONALES DE ACCESIBILIDAD COMUNICACIONAL R.0001.047.001.001.16.07.01.00.06.00.3.4.9.0000.1.21.3.4     $60.000,00
CUIT 27-25608881-4 PULITANO MARIA BELEN SERVICIOS PROFESIONALES DE ACCESIBILIDAD COMUNICACIONAL R.0001.047.001.001.16.07.01.00.06.00.3.4.9.0000.1.21.3.4     $56.500,00
CUIT 27-34574745-7 PICÓ MARIANA SERVICIOS PROFESIONALES DE ACCESIBILIDAD COMUNICACIONAL R.0001.047.001.001.16.07.01.00.06.00.3.4.9.0000.1.21.3.4     $56.500,00
CUIT 30-71533024-1 AMH SRL SERIVIOS DE CEREMONIAL-SERVICIO DE CATERING A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.3.9.1.0000.1.21.3.4     $630.000,00
CUIT 27-31069984-0 GOMEZ GABRIELA LILIANA SERIVIOS DE CEREMONIAL-SERVICIO DE SONIDO/LUCES A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.3.9.1.0000.1.21.3.4     $100.000,00
CUIT 27-26956283-3 MUSSIN MARIANELA NOELIA IMPRESIONES A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.3.5.3.0000.1.21.3.4     $889.950,00
CUIT 20-27334361-0 CASSOL JORGE MARTIN IMPRESIONES A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.3.5.3.0000.1.21.3.4     $880.000,00
CUIT 20-27334361-0 CASSOL JORGE MARTIN IMPRESIONES R.0001.047.001.001.16.07.01.00.06.00.3.5.3.0000.1.21.3.4     $1.286.840,00
CUIT 23-00000000-0 SUJETO NO CATEGORIZADO PUBLICACION BOE CORDOBA - LLAMADO CDC 172/2023 A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.3.8.9.0000.1.21.3.4     $1.870,40
CUIT 23-00000000-0 SUJETO NO CATEGORIZADO PUBLICACION BOE CORDOBA - LLAMADO CDC 177/2023 A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.3.8.9.0000.1.21.3.4     $1.821,10
CUIT 20-27334361-0 CASSOL JORGE MARTIN IMPRESIONES R.0001.047.001.001.16.07.01.00.06.00.3.5.3.0000.1.21.3.4     $2.093.864,00
CUIT 20-25917913-1 BASTET JAVIER MARCELO INFORMATICA - INSUMOS A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.2.9.6.0000.1.21.3.4     $192.380,50
CUIT 20-27246104-0 DIAZ JAVIER FERNANDO IMPRESIONES R.0001.047.001.001.16.07.01.00.06.00.3.5.3.0000.1.21.3.4     $1.045.700,00
CUIT 23-00000000-0 SUJETO NO CATEGORIZADO PUBLICACION BOE PREADJUDICACION CDC 172/2023 Y 177/2023 R.0001.047.001.001.16.07.01.00.06.00.3.8.9.0000.1.21.3.4     $1.845,30
CUIT 23-17383157-9 BUCCI LUIS PASCUAL EQUIPAMIENTO-CARRO PARA TRASLADO DE MATERIALES Y UTILES A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.4.3.2.0000.1.22.3.4     $59.000,00
CUIT 30-71015050-4 Alube SRL ARTICULOS DE FERRETERIA R.0001.047.001.001.16.07.01.00.06.00.2.9.3.0000.1.21.3.4     $288.847,97
CUIT 30-71614923-0 TECNOESHOP CBA S.A.S INFORMATICA-INSUMOS PARA EQUIPAMIENTO R.0001.047.001.001.16.07.01.00.06.00.2.9.3.0000.1.21.3.4     $18.940,00
CUIT 30-64745781-5 CONTE-MAS S.R.L. ALQUILER DE BAÑOS QUIMICOS PARA EL ESPACIO ABIERTO DE CARPAS R.0001.047.001.001.16.07.01.00.06.00.3.2.9.0000.1.21.3.4     $248.050,00
CUIT 30-71541106-3 Smart Group S.R.L. INFORMATICA-INSUMOS PARA EQUIPAMIENTO R.0001.047.001.001.16.07.01.00.06.00.2.9.3.0000.1.21.3.4     $10.736,84
CUIT 20-27334361-0 CASSOL JORGE MARTIN IMPRESIONES R.0001.047.001.001.16.07.01.00.06.00.3.5.3.0000.1.21.3.4     $1.242.866,00
CUIT 30-71162941-2 EMBOTELLADORA DEL CENTRO S.A. DISPENSER DE AGUA A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.2.1.1.0000.1.21.3.4     $108.100,00
CUIT 27-10376895-6 SANTINI SANCHEZ OLGA BEATRIZ SERVICIO DE MULTIMEDIA Y DE INSTALACION DE EQUIPOS DE ILUMINACIÓN R.0001.047.001.001.16.07.01.00.06.00.3.4.9.0000.1.21.3.4     $2.810.000,00
CUIT 27-10376895-6 SANTINI SANCHEZ OLGA BEATRIZ SERVICIO DE MULTIMEDIA Y DE INSTALACION DE EQUIPOS DE ILUMINACIÓN R.0001.047.001.001.16.07.01.00.06.00.3.5.9.0000.1.21.3.4     $6.100.000,00
CUIT 30-71220306-0 Freguglia Carpas SA SERVICIO DE PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE MOBILIARIO A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.3.9.1.0000.1.21.3.4     $7.791.744,17
CUIT 30-71220306-0 Freguglia Carpas SA SERVICIO DE PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE MOBILIARIO R.0001.047.001.001.16.07.01.00.06.00.3.9.1.0000.1.21.3.4     $5.637.950,00
CUIT 20-12775527-3 MARTINEZ GUSTAVO ANDRES SERVICIO DE PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE MOBILIARIO R.0001.047.001.001.16.07.01.00.06.00.3.9.1.0000.1.21.3.4     $3.422.000,00
CUIT 20-17534329-7 GOMEZ ALEJANDRO GABRIEL SERVICIO DE INTERENET EN BV. DE LA REFORMA R.0001.047.001.001.16.07.01.00.06.00.3.1.4.0000.1.21.3.4     $593.750,00
CUIT 33-66816236-9 CRESCOMAS SERVICIO DE INTERPRETACION DE LSA A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.3.4.9.0000.1.21.3.4     $106.200,00
CUIT 20-36120659-3 LOPEZ MATIAS OSCAR DISEÑO E ILUSTRACION GUIA ESTUDIAR EN LA UNC Y DISEÑO IMAGEN INSTITUCIONAL A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.3.4.9.0000.1.21.3.4     $690.000,00
DEP 047 DIRECCIÓN DE NUTRICIÓN - COMEDOR REFRIGERIOS Y ALIMENTOS PARA PERSONAL Y ESTUDIANTES VOLUNTARIOS A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.2.1.1.0000.1.21.3.4     $670.828,00
DEP 047 DIRECCIÓN DE NUTRICIÓN - COMEDOR REFRIGERIOS Y ALIMENTOS PARA PERSONAL Y ESTUDIANTES VOLUNTARIOS R.0001.047.001.001.16.07.01.00.06.00.2.1.1.0000.1.21.3.4     $971.062,00
DEP 045 SUBSECRETARIA DE PLANEAMIENTO FISICO AFECTACION PARA MATERIALES ELECTRICOS PARA PROVISIÓN DE ENERGIA EN EL BV. DE LA REFORMA A.0001.047.001.001.12.07.01.00.06.00.2.0.0.0000.1.21.3.4     $1.959.069,00


$40.026.415,28TOTAL


ANEXO I







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Anexo I-Detalle de gastos e imputaciones Muestra de Carreras Edición 2023


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Jueves 28 de Diciembre de 2023

				2023-12-28T16:59:36-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Departamento Contable Central Secretaría de Bienestar Universitario y Modernización
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2023-01153166-UNC-DCO#BIMO

		cargo_0: Jefe de División

		numero_documento: IF-2023-01153166-UNC-DCO#BIMO

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: ROCIO VALENTINA MORALES

				2023-12-28T16:59:42-0300

		GDE UNC












Fuente Programa Subprograma Actividad Inciso Importe
Desde la partida 11 07 01 06 2 3.691,50$             
Hacia la Partida 11 07 01 06 3 3.691,50$             


3.691,50$             


Fuente Programa Subprograma Actividad Inciso Importe
11 07 01 07 3 27.894,17$           
11 07 01 05 4 59.000,00$           
12 07 00 01 3 1.959.069,00$      
16 07 01 05 3 330.890,00$         
16 07 00 02 2 25.614.562,11$   
11 07 01 06 3 27.894,17$           
11 07 01 06 4 59.000,00$           
12 07 01 06 2 1.959.069,00$      
16 07 01 06 2 330.890,00$         
16 07 01 06 3 25.614.562,11$   


27.991.415,28$   TOTAL DE REASIGNACIONES


Desde la partida


Hacia la Partida


Cambios de Inciso


Reasignaciones de Partidas


TOTAL DE CAMBIO DE INCISO







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Anexo II-Detalle de cambios de inciso y reasignación de partidas Muestra de Carreras Edición
2023


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Jueves 28 de Diciembre de 2023

				2023-12-28T17:02:13-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Departamento Contable Central Secretaría de Bienestar Universitario y Modernización
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2023-01153167-UNC-DCO#BIMO

		cargo_0: Jefe de División

		numero_documento: IF-2023-01153167-UNC-DCO#BIMO

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: ROCIO VALENTINA MORALES

				2023-12-28T17:02:18-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RESOL-2023-614-E-UNC-BIMO#REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 29 de Diciembre de 2023
		2023-12-29T14:30:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MATÍAS DANIEL LINGUA
	cargo_0: Secretario de Bienestar Universitario y Modernización 
	reparticion_0: Secretaría de Bienestar Universitario y Modernización
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-29T14:30:40-0300
	GDE UNC




